

Ny-Hansborg A/S
CVR-nr. 29200580
Papirfabrikken 34
8600 Silkeborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2016

Dirigent

Navn: Søren Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ny-Hansborg A/S
Papirfabrikken 34
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29200580

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Kent Madsen, formand
Søren Møller Hansen
Thomas Bay

Direktion

Thomas Bay

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med udvikling af areal på Haderslev Havn med henblik på bebyggelse og videresalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 1.391 t.kr. mod et underskud på 5.111 t.kr. i 2014. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af gældseftergivelse fra selskabets tidligere finansieringskilde med 4.028 t.kr. samt negativt med 1.500 t.kr. ved nedskrivning af selskabets projektbeholdninger. Selskabet har desuden i indværende år modtaget gældseftergivelse fra moderselskabet, Henton Ejendomme A/S, med 8.500 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I selskabet besiddes ejendomme og byggejord, hvorpå der ikke er igangsat projekter på, til en bogført nedskrevet værdi på 12.572 t.kr.

Ved regnskabsaflæggelse er de skønnede nettorealiseringsværdier opgjort med udgangspunkt i forventninger om sædvanlige salgsperioder.

Der er usikkerhed ved vurderingen af nettorealiseringsværdien af selskabets byggejord, og en ændring af den vurderede værdi pr. byggeretsmeter med +/- 10% vil påvirke værdien af byggejord og dermed selskabets egenkapital med +/- 1.257 t.kr.

Selskabet har pr. 31.12.2015 et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv med i alt 3.835 t.kr., primært hidrørende fra skattemæssige underskud. Ledelsen forventer med udgangspunkt i den nuværende situation på boligmarkedet ikke at kunne generere tilstrækkelige positive resultater inden for 3-5 år, hvorfor aktivet ikke er indregnet i årsrapporten for 2015.

Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(474.236)	(356.849)
Nedskrivning af ikke-finansielle omsætningsaktiver		<u>(1.500.000)</u>	<u>(3.195.000)</u>
Driftsresultat		(1.974.236)	(3.551.849)
Andre finansielle indtægter		4.024.228	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(659.475)</u>	<u>(1.560.048)</u>
Årets resultat		<u>1.390.517</u>	<u>(5.111.897)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.390.517</u>	<u>(5.111.897)</u>
		<u>1.390.517</u>	<u>(5.111.897)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Råvarer og hjælpematerialer		13.969.521	17.971.673
Varebeholdninger	2	<u>13.969.521</u>	<u>17.971.673</u>
Andre tilgodehavender		563.659	13.294
Tilgodehavender		<u>563.659</u>	<u>13.294</u>
Likvide beholdninger		<u>66.565</u>	<u>39.908</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.599.745</u>	<u>18.024.875</u>
Aktiver		<u><u>14.599.745</u></u>	<u><u>18.024.875</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		12.000.000	12.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>(7.553.481)</u>	<u>(17.443.998)</u>
Egenkapital		<u>4.446.519</u>	<u>(5.443.998)</u>
Bankgæld		0	14.402.022
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.956.716	8.871.851
Anden gæld		<u>196.510</u>	<u>195.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.153.226</u>	<u>23.468.873</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.153.226</u>	<u>23.468.873</u>
Passiver		<u>14.599.745</u>	<u>18.024.875</u>
Eventualaktiver	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.000.000	(17.443.998)	(5.443.998)
Koncerttilskud o.l.	0	8.500.000	8.500.000
Årets resultat	0	1.390.517	1.390.517
Egenkapital ultimo	12.000.000	(7.553.481)	4.446.519

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	525.275
Renteomkostninger i øvrigt	659.475	1.034.773
	659.475	1.560.048
2. Varebeholdninger		
Årets nedskrivninger	1.500.000	3.195.000

I selskabet besiddes ejendomme og byggejord, hvorpå der ikke er igangsat projekter på, til en bogført nedskrevet værdi på 12.572 t.kr.

Ved regnskabsaflæggelse er de skønnede nettorealisationseværdier opgjort med udgangspunkt i forventninger om sædvanlige salgsperioder.

Der er usikkerhed ved vurderingen af nettorealisationseværdien af selskabets byggejord, og en ændring af den vurderede værdi pr. byggeretsmeter med +/- 10% vil påvirke værdien af byggejord og dermed selskabets egenkapital med +/- 1.257 t.kr.

3. Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31.12.2015 et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv med i alt 3.835 t.kr. (2014: 4.100 t.kr.), primært hidrørende fra skattemæssige underskud. Ledelsen forventer med udgangspunkt i den nuværende situation på boligmarkedet ikke at kunne generere tilstrækkelige positive resultater inden for 3-5 år, hvorfor aktivet ikke er indregnet i årsrapporten for 2015.

Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kent Madsen Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for moderselskabets gældsforpligtelser er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 t.kr. i projektbeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte projektbeholdning udgør 13.970 t.kr.